
ORIGINALE

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 373
Numero Data

77 02-07-2019
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA

 

OGGETTO: ACQUISTO «CONTRASSEGNO UNIFICATO DISABILI EUROPEO»:
IMPEGNO SPESA.

 

 

Il sottoscritto ANDREA LASALA, nominato con decreto del Sindaco Responsabile SETTORE
POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA, nell'esercizio delle proprie funzioni;

2019 / 77  del 02-07-2019

1/5



VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 28 maggio 2019 che conferisce al dipendente comunale Andrea Lasala,
agente di polizia municipale, categoria giuridica C, posizione economica C/5, l'incarico di Responsabile del Settore
Polizia Locale nonché la corrispondente Posizione Organizzativa;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del bilancio di previsione 2019-2021 , redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la con deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;
VISTA la con deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
delPiano Esecutivo di Gestione 2019/2021, ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000;
PREMESSO:
CHE dal 15 settembre 2012 è obbligatorio il rilascio del «Contrassegno unificato disabili europeo» (Cude) per la
circolazione e la sosta di automobili che hanno a bordo persone con disabilità, a seguito della entrata in vigore del
Decreto del Presidente della Repubblica n. 151 del 30 luglio, che disciplina il rilascio del nuovo permesso europeo;
CHE ai fini della operatività del Comando di Polizia Municipale, per dare attuazione alla richiamata novità
legislativa, si rende necessario acquistare alcuni prodotti editoriali pubblicati, in particolare, dalla Maggioli s.p.a.;
RILEVATO che la Ditta Intercom s.r.l. con sede in S.Pietro al Tanagro (SA) – SS. 426 km 9+100 – è
concessionaria di zona della Maggioli s.p.a. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) ed è abituale fornitore
dell'Ente nel campo dei prodotti editoriali ed assicura la immediata disponibilità dei seguenti prodotti: n. 100
contrassegni per invalidi completi di ologramma = euro 256,20 IVA 22% e trasporto compresi;
VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’art. 1 comma 449 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che non risultano
convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali regionali di committenza per i beni in oggetto;
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede la possibilità, per affidamenti di importo inferiore
a 40.000 euro, di procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;
VISTO il DURC on line protocollo n. INAIL_15388851 con scadenza validità al 02/07/2019, relativo alla Ditta
Intercom s.r.l., dal quale il soggetto giuridico risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. - I.N.A.I.L. ;
VISTO il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 11.10.2013 ,

DETERMINA
per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati,

di affidare la fornitura dei prodotti editoriali come sopra descritti alla Ditta Intercom s.r.l. con sede in S.Pietro
al Tanagro (SA) – SS. 426 km 9+100 - quale concessionaria di zona della Maggioli s.p.a. con sede in
Santarcangelo di Romagna (RN) – partita IVA 03827340658, per l'importo complessivo di euro 256,20 IVA e
trasporto compresi;
di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs.
n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con
imputazione all'esercizio in cui la stessa è esigibile:

Esercizio Finanziario 2019 Bilancio di previsione 2019 - 2021

Capitolo 524 Descrizione Acquisto beni di consumo per il funzionamento della
polizia locale.

Missione 3 Programma 1 Titolo 1

Macroaggregato 103
Piano
Finanziario V
livello

1.03.01.02.000 CIG Z4A28F4E8A

Creditore Ditta Intercom s.r.l. con sede in S.Pietro al Tanagro (SA) – SS. 426 km 9+100 –
partita IVA 03827340658

Importo 256,20

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
di inoltrare copia della presente determinazione a tutti i soggetti di cui all’art. 52 del vigente Regolamento

2019 / 77  del 02-07-2019

2/5



sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente.

L'Istruttore
Carlo MAUCIONI

Il Responsabile P.O. del Settore
Ag. Andrea LASALA

2019 / 77  del 02-07-2019

3/5



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.
S 524 - 0 256,20 2019 - 746

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTALE 256,20  
NOTE:

Sala Consilina, 01-07-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

2019 / 77  del 02-07-2019

4/5



 

 
OGGETTO: ACQUISTO «CONTRASSEGNO UNIFICATO DISABILI EUROPEO»:
IMPEGNO SPESA.
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 02-07-2019 al 17-07-2019
 
Lì, 02-07-2019
 

Il Responsabile
ANDREA LASALA

 
 
 
 
 

2019 / 77  del 02-07-2019

5/5


